PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3065/2023

Assunto: Providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à realização de

manutenção na área conhecida como "pontinha" no Jardim do Portal, a qual está

apresentando rachaduras e instabilidade, gerando apreensão entre os moradores devido à

sua condição.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de manutenção na área conhecida como "pontinha" no Jardim do Portal, a qual

está apresentando rachaduras e instabilidade, gerando apreensão entre os moradores

devido à sua condição.

O referido local apresenta sinais visíveis de rachaduras e instabilidade, o

que tem levado os moradores a temerem pelo seu uso seguro. A desestabilização da

estrutura está gerando desconforto e apreensão, uma vez que a área é frequentemente

utilizada por moradores de todas as idades.

Diante deste cenário, solicitamos respeitosamente a realização de uma

avaliação técnica e a implementação das medidas necessárias para garantir a segurança

da área, ações estas de extrema importância para a tranquilidade dos moradores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P